GABINETE DO PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA
CNPJ 11.256.054/0001-39
Av Dorival José Pereira, 1.370 - Parque das Feiras
CEP 55125-000

PORTARIA GP N.º 255/2025

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TORITAMA, Estado de Pernambuco no uso de

suas atribuições, conferidas pelo Artigo 54, inciso V, da Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE:

 Art. 1º EXONERAR, do cargo de ASSISTENTE DE GESTÃO, pelo qual era nomeada

através da portaria nº 118/2025, símbolo T-ASGE, a Senhora KARLA PATRÍCIA DA SILVA

LIMA, inscrita no CPF XXX.514.664-XX, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA, com efeitos a partir do dia 10/07/2025.

Art. 2º NOMEAR, para ocupar o cargo de ASSISTENTE DE GESTÃO, conforme lei
Complementar Municipal nº 35/2025, símbolo T- ASGE, a Senhora SONIA MARIA DE

ARRUDA, inscrita no CPF XXX.945.834-XX, onde passará a integrar o quadro funcional
da Administração Direta Municipal, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA, com efeitos partir do dia 11/07/2025.

Art. 3° Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se,

Registre-se,

Cumpra-se.

Toritama, 10 de julho de 2025.

 SERGIO PROCÓPIO COLIN DA SILVA CARVALHO

Prefeito

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

S
É

R
G

IO
 P

R
O

C
Ó

P
IO

 C
O

LI
N

 D
A

 S
IL

V
A

 C
A

R
V

A
LH

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//t

or
ita

m
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/3

A
5A

-D
D

7E
-5

73
8-

E
0B

7
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 3
A

5A
-D

D
7E

-5
73

8-
E

0B
7

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 3A5A-DD7E-5738-E0B7

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

SÉRGIO PROCÓPIO COLIN DA SILVA CARVALHO (CPF 098.XXX.XXX-14) em 14/07/2025 18:20:16

GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://toritama.1doc.com.br/verificacao/3A5A-DD7E-5738-E0B7